
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

CITTA’ DI CHERASCO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

Area del Territorio 
 

DETERMINAZIONE  
 

REPERTORIO GENERALE N. 217  DEL 14/03/2024 
 
 

      Repertorio Servizio Determina N. 66 

OGGETTO: INCARICO DI FORMAZIONE ED AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE 
PERIODO 01/01/2024-30/06/2024 - AREA DEL TERRITORIO. LIQUIDAZIONE 
ATTIVITA' MESI GENNAIO - FEBBRAIO 2024           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno quattordici nel proprio 

ufficio, 

 

Il Responsabile del Area del Territorio 

 

 
 Visto il Decreto Sindacale, con il quale ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 è stata 

affidata allo scrivente la responsabilità del servizio Servizio Lavori Pubblici; 
 

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 36, adottata in data 28/12/2023, con la quale 

è stato approvato il Bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario; 
 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
 
PREMESSO che l’art. 7 del Decreto Legislativo n. 165 del 30/3/2001 in materia di norme 
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche 
prevede che le Amministrazioni Pubbliche curino la formazione e l’aggiornamento del 
personale; 
 
Con Determinazione n. 2 del 01/01/2024 è stato conferito al Geom. Giovanni BORRA, 
Responsabile di questo ufficio sino al 31.05.2023, esperto in materia ed altamente 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

qualificato, un incarico per la formazione/aggiornamento del personale appartenente 
all’Area del Territorio per il periodo compreso tra il 01/01/2024 ed il 30/06/2024; 
 
Con medesima determinazione si è impegnata la spesa presunta di € 3.700,00 (5 
ore/settimana a fronte di un costo orario lordo omnicomprensivo di € 25,00) ai capitoli 
150.99 e 160.99 del P.E.G. del bilancio dell’anno 2024 dando atto di liquidare la spesa con 
cadenza mensile, dietro presentazione di pezza giustificativa; 
 
Visto che il Geom. Giovanni Borra ha presentato specifica distinta delle ore effettuate nei 
mesi di Gennaio e Febbraio per un totale di 40 ore equivalenti alla seguente spesa: € 
25,00/h x n. 40 ore= tot. € 1.000,00; 
 
VISTO: 
- l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267 e successive modificazioni, di 
approvazione del Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali; 
- il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
- il vigente C.C.N.L. del Comparto Regioni – Autonomie Locali; 
 
Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 
controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma del D.Lgs. 
267/2000 e ss.mm.ii., la regolarità e correttezza; 
 
Acquisito, ai sensi del T.U. EE.LL. 18.8.2000 N. 267 il parere favorevole di regolarità 
contabile e il visto di copertura finanziaria reso dal competente responsabile del servizio ai 
sensi di legge; 

DETERMINA 
 

1. DI LIQUIDARE la somma di € 1.000,00 al Geom. Giovanni Borra prelevando la 

somma dai Cap. 150.99 e 160.99 

 

 

 

 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : MOLINO Arch. Olimpia 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione contraddistinta con il numero 66  del 14/03/2024 ai sensi dell’art. 151, 4° comma, 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Cherasco, lì _________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: TARICCO Cristina 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Cherasco, ________________   

Il Funzionario Incaricato 
 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (ART.124 D.LGS.18.08.2000, N.267) 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dal 19/03/2024 (N.       Reg. Pubblicazioni). 
 
   RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.26/27/37 D.L.14/03/2013, n.33)  
      a partire dal       
 
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.to:  DOGLIANI Francesco 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Anna NEGRI 
 
 

 
 


